
Tu pravou nedělní siestu 
si určitě užili všichni 
návštěvníci, kteří se 

rozhodli v neděli 15. 6. 2008 odpoledne vydat do příjemného prostředí Kravařského 
zámku, aby zde mohli shlédnout divadelní představení ŠAMU Štítina – OTYLKA, které 
pořádalo Město Kravaře, odbor RRaK. Stává se již takovou předprázdninovou tradicí, 
že diváci navštěvují dvoranu zámku právě kvůli divadelnímu představení. 
Letos to byla komedie o čtyřech dějstvích, která popisovala život baculaté Otylky, jejiž 
manžel ji poslal na dva měsíce do sanatoria, aby tam zásadně zredukovala svou váhu. 
Otylka se dozvěděla, že zatímco ona je zavřena v sanatoriu, její manžel si doma užívá 
s milenkou.... A zápletka byla na světě....    
Komediální pasáže navodili veselou atmosféru a diváci se nejednou ze srdce zasmáli.
  

Lenka Mučková, kulturní referent

V sobotu 12. 7. 2008 už od samého 
rána probíhaly v příjemném prostředí 
zámeckého parku ty poslední přípravy, 
aby od 14.00 hodin mohl vypuknout první 
ročník Zámeckých pivních slavností, které pořádalo Město Kravaře, odbor RRaK. 
Po obědě se začali scházet první lidé, aby se pobavili a především vychutnávali chuť 

lahodného zlatavého moku. „Tekutý 
chléb“ tekl proudem a to nejen klasické 
značky, ze kterých byl nabízen Ostravar, 
Staropramen a Braník, ale velký zájem 
byl také o chutný Velvet, pozadu nebyly 
ani „pivní speciály“ např. Hoegaarden, 
Leffe a Kelt. 
Nemohl chybět ani doprovodný program 
– odpoledne zahájila dechová kapela 
Kobeřanka, dále vystoupil folklórní 
soubor Škobránek ze Štěpánkovic a po 
něm následovala dětská módní show, při 

které zazněly například písně Rozvíjej se poupátko nebo Sladké mámení. 
Velký úspěch měla prohlídka zámeckého muzea s Bílou paní. Po prohlídce si děti 
mohly ověřit své znalosti v prověřovacím testíku. 
Soutěživá dítka se mohla vydovádět při dětských soutěžích, které probíhaly vedle 
zámku. Pro nejmenší byly připraveny i atrakce – trampolína, nafukovací skluzavka a 
dětský kolotoč.
Večer patřil tanci s kapelou Drive. 
Dvorana praskala ve švech a 
lidé se dobře bavili. Nezaskočila 
je ani bouřka, která vypukla pár 
minut před půlnocí. Naopak v 
dešti si zatančili téměř všichni 
zúčastněni. 
Určitě se můžete těšit na další 
ročník, na kterém bychom chtěli 
nabídku piva co nejvíce rozšířit. Byli bychom moc rádi, kdyby se z této akce stala 
jednou taková tradice, jako jsou například výstavy Velikonoce a Vánoce na zámku nebo 
třeba Kravařský odpust. 
Chtěli bychom poděkovat především sponzorům, kteří výrazně přispěli k uskutečnění 
akce. 
Děkujeme těmto firmám - ELKAM lighting, pivovaru Staropramen, Art of Production, 
ARGOS elektro a.s., Vildtex, Elektro-papír Gospoš, J&R mezinárodní autodoprava, 
H&B Tisk Opava a.s., Sklorám Glinz, Filip – Oční centrum Kravaře.

Lenka Mučková, kulturní referent
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V sobotu 28. června pořádalo 
Město Kravaře, odbor 
regionálního rozvoje a kultury, 
již druhý ročník hudební akce 

Kravařský Rock Fest. 
Téměř 500 diváků sledovalo na kynologickém areálu (cvičáku) atraktivní 
sestavu šesti kapel. 
Věříme, že si každý návštěvník přišel na své. Nabídka byla lákavá a 
stačilo si z ní jen vybrat...
Jako první se představila hlučínská hardrocková kapela Lybar Band, 
další vystoupila kapela, která se stala finalistou soutěže EUROSONG 
2008, TOXIQUE. Zpěvačka Klára Vytisková vystřídala během vystoupení 
řadu pestrých kostýmů. Stejně „barevná“ byla i hudba této formace. Po 
této show obklopil pódium dav fanynek, aby se nechali unášet magickou 
hudbou v podání opavské kapely KOFE-IN. Po dohrání poslední skladby 
KOFE-INů vystřídali křehké fanynky drsní rockeři, aby si zaskákali a 
vyřádili se na písničky od kapely COCOTTE MINUTE. Dále následovala 
kapela PUBLIC RELATIONS. Konec večera si užili snad všichni při 
vystoupení kapely AIRFARE, která se lidem dostala do podvědomí 
především rádiovým hitem SORRY BABY. 
Fotky z akce si můžete prohlédnout na webových stránkách www.
kravarefest.artofproduction.eu  
Chtěli bychom poděkovat všem sponzorům, díky kterým jsme tuto akci 
mohli udělat v takovém rozsahu. Jmenovitě to jsou – Budweiser Budvar, 
Dalkia Česká republika, H&B Tisk Opava a.s., Ostravské Stavby a.s., 
ALKAPET, Spoltex, Kernstav, J+M výpočetní technika, Auto Heller, 
Grande Studio, Tchas, Art of Production, Buly Aréna a také mediální 
partner rádio HEY.

Lenka Mučková, kulturní referent
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nOviny města kravaře

ZáMECKé PIVNí 
SLAVNOSTI

OTYLKA NA ZáMKU

KRAVAřSKý 
ROCKFEST

Tento projekt spolufi nancovaný Evropskou unií z Fondu soudržnosti
přispívá ke snížení ekonomických a sociálních rozdílů mezi občany EU.
Tento projekt spolufi nancovaný Evropskou unií z Fondu soudržnosti
přispívá ke snížení ekonomických a sociálních rozdílů mezi občany EU.

Kravaře
-  budujeme si město pro život
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vážení  spoluobčané, 

Finanční poradna sjedná slevy pro mladé rodiny s dětmi, sociálně slabší skupiny 
obyvatel, pro seniory, pro držitele průkazů TP, ZTP a ZTP-P 

Sociálně finanční poradna nabízí touto cestou pro všechny klienty slevy:

• na elektrickou energii ( roční vyúčtování 4 – 6 %) u vybraného dodavatele
• na benzin a naftu v síti vybraných čerpacích stanic 
• na služby vybraného mobilního operátora (slevy 30-40%), pevné linky, internet, 

Telefonica O2
• na zákonné a havarijní pojištění osobních aut (10-20%)
• na pojištění domácnosti a nemovitosti (slevy 10-20%)
• na dodávku plynu (od července 2008) u vybraného dodavatele

Pro držitele průkazů ZTP a ZTP-P  sjednáme slevy na pojištění za škodu způsobenou 
zaměstnavateli, zákonné a havarijní poj.aut, pojištění domácnosti a nemovitosti u 
vybraných pojišťoven.

neplaťte víc, než je potřeba!

Finanční poradna dále informuje:

Od 1. června 2008 lze uzavírat stavební spoření pro děti do 17 let bez vstupního 
poplatku 

Sociální poradna nabízí kontakt na bezplatné právní, sociální, daňové a 
psychologické služby pro všechny občany 

Kontaktní místo:
Dům Odborových služeb, Českobratrská 18 Ostrava 
Úřední den: každý čtvrtek 9 – 12.00 hod
Tel. 596 111 023,605 082 265

sociální a Finanční poradna  ve spolupráci s 
krajskou radou svazu důchodců inFormujePředkládáme Vám první písemné vydání „Komunitního plánu města 

Kravaře“, který je aktuální pro rok 2007-2008. Tento projekt byl zpracován 
na základě Vaši odezvy na dotazníky, které Vám byly distribuovány do 
domácností počátkem roku 2007. Berme proto tento dokument jako první  
v základní verzi pro další navazující a cyklický proces, kterým komunitní 
plánování je. Smyslem komunitního plánování je společná diskuze a 
komunikace o potřebách a možnostech realizace sociálních služeb ve 
městě za účastí všech obyvatel. 
Tento strategický dokument, který byl vytvořen a aktualizován námi všemi 
je  pro Vás k dispozici v tištěné verzi na místech, která jsou pro všechny 
občany dostupná a často navštěvovaná:

Zdravotní středisko v Kravařích
Kostel v Kravařích a Koutech,
Veřejná knihovna v Kravařích, 
Zámek v Kravařích 
recepce Aqua parku v Kravařích. 

Aktuální verzi naleznete rovněž v elektronické podobě na stránkách města 
Kravaře www.kravare.cz, kde jsou k dispozici další aktuality, týkající se 
komunitního plánování v našem městě.
Úspěch, zpracování a tématiku tohoto projektu ztvrdil  Moravskoslezský 
kraj - Krajský úřad Ostravě poskytnutím dotace ve výši 300.000 Kč
Oceňujeme proto všechny další  připomínky a náměty, které nám pro 
následující plánovací období  poskytnete a které rádi zpracujeme. 

„Společně k uspokojování potřeb všech občanů a uživatelů sociálních  
služeb ve městě Kravaře“

Bc. Renata Potyšová
Koordinátor komunitního plánování

Léto budiž pochváleno, říká klasik a opravdu se těšíme na toto 
roční období, těšíme se na množství sluníčka, na dovolené, 
na koupání a spoustu činností, které nám léto nabízí. A 

tak si všichni přejeme být zdraví a pohybliví, abychom co nejvíc využili letního období. Nabídnu pár 
osvědčených receptů pro naši krásu, zdraví a radost.
Po opalování použijte „tekuté zlato jihu“ olivový olej, ten lze použít na tělo, jako přísada do tvarohu 
na pleťovou masku obličeje nebo si udělat olejovou koupel rukou, zde recept: jeden šálek olivového 
oleje ohřejte a nalijte do malé misky. Do olivového oleje ponořte na deset minut ruce, pak osušte. Po 
opalování lze taky natřít pokožku jogurtem nebo mléčným zákysem.
Je nutno pít hodně tekutin, nejvhodnější je voda, zelený čaj, kombucha a třeba zázvorová limonáda, zde 
je recept: do džbánu 1,5 l nalijeme vodu, přidáme med, šťávu z citronu a nastrouhaný zázvor, vznikne 
limonáda vynikající chuti a povzbuzujícím účinkem.
Teplé večery nás lákají k posezení venku a k tomu patří pečení různých dobrot na grilu, k pečeným 
masům a zelenině jsou vhodné studené omáčky, zde uvádím některé z mnoha receptů:
stejný díl majonézy /pokud možno domácí/ a jogurtu smícháme, vznikne základní omáčka, přísadami 
vznikají různé omáčky:
- přidáme kečup, pepř, sůl , bazalku a dobromysl.
- česnek, saturejku, sůl, sojová 
omáčka, citronová šťáva.
- rozmixované zelené olivy, 
dobromysl, pepř, sůl ,citronová 
šťáva.
Další kombinace jsou možné 
podle Vaší fantazie. Využívejte 
darů léta a jezte hodně ovoce 
a zeleniny, vnímejte své okolí 
s láskou, hodně se smějte - 
smích je lék pro každého
Pro duševní potěchu motlitba 
Fridricha Ottingera:
Pane, dej mi sílu, abych změnil 
věci, které změnit mohu.
Dej mi trpělivost, abych snášel 
věci, které změnit nemohu.
A dej mi moudrost, abych 
oboje od sebe odlišil.

S přáním zdraví a dobré 
mysli Vás zdraví Dagmar 

Pechatá.

okénko nejen 
pro ženy 

80 let
Vehovský Rudolf
Szuscik Rudolf

Peterková Elfrieda
Richter Leo

85 let
Skřídlovská Anna
Klučková Anna
Hahnová Marie
Arbterová Herta

90 let
Thiemlová Magdalena

červenec srpen 

80 let
Thimelová Teresie

85 let
Sandenová Marie

90 let
Zichurová Hedvika

91 let
Peterková Marie

94 let
Jarošová Angela

101 let
Hahnová Anežka

Hledám paní na úklid

jedná se o úklid rodinného domu v 
Kravařích

3x týdně - 4 až 5 hodin
 

V případě zájmu volejte
tel. 775 115 770   

BLAHOPřEJEME NAŠIM
  

JUBILANTůM
 

SVé žIVOTNí JUBILEUM SLAVí V 
ČERVENCI A SRPNU TITO NAŠI 

SPOLUOBČANé

                                                      Postulková  Šárka 
                                                        Novodvorská 19 

           POZOR  NOVINKA !

nehtová modeláž 
zábaly 
lakování  
p – shine 
peeling

francouzská manikúra 
depilace
parafínové zábaly 
zdobení 
masky 

   GELOVÉ  NEHTY   NA   NOHÁCH 
                                        sta í 2-3 x za léto

!!  KRÁSNÉ  NOHY  CELÉ  LÉTO !! 
604 363 937

                                  úterý  -  sobota      dle  objednávek 



ve Štramberku
Dne 18. 6. jela 
3. a 4. třída 
na výlet na 
Štramberk. V 
7.45 jsme 
vyjeli od 
školy. Na 
místo, kde 
na nás čekal 
Martin (náš 
p r ů v o d c e ) 
jsme dorazili 
až v 9.00 hod. Vyšli jsme k jeskyni Šipka, 
kterou jsme si prohlédli a cestou dolů jsme 
museli hóóódně brzdit. Pokračovali jsme 
na věž Trúbu, na které jsme museli počítat 
schody a také jsme se podívali na zříceninu 
hradu Štramberk. Pak jsme sešli dolů na 
náměstí. Tam jsme se podívali do Aqatéra, 
což je mini ZOO. Zde jsme mohli pohladit 
hada a pavouka. Na náměstí nám dal Martin 
rozchod na hodinu. Nakoupili jsme hodně 
věcí. Poté jsme šli nakrmit zvířata. Když nám 
došly rohlíky, měli jsme možnost zahrát si na 
neandrtálce, ale nestihli jsme udělat nápis 
z kamenů. Pak jsme šli do zahrady jedné 
restaurace. Tam jsme si objednali hranolky a 
zjevila se Bílá paní. Nakreslili jsme jí obrázky 
a pak zase zmizela. Když jsme dojedli, vrátili 
jsme se k autobusu. Odfrčeli jsme zpátky 
domů. A tak skončil krásný výlet.

Kateřina Mrkvová, 
ZŠ Kravaře – Kouty, 4. třída

návŠtěva aquaparku
Dne 12. 6. jsme šli celá škola 
v 8.30 do aquaparku. Když 
jsme dorazili, dala nám paní 
recepční čip od skříněk. Pak 
jsme se převlékli a hned jsme 
obsadili tobogán a divokou 
řeku. Vyřádili jsme se ve vodní 
houpačce, prozkoumali jsme 
jeskyni a odpočinuli si v malém 
bazénku se skluzavkou. Poté 
nás uvolnila masážní vana 
a bublinková lázeň. Atrakce 
jsme si podle libosti opakovali 
do konce vyhrazeného času. 
Rozhodně by jsme nešli mokří 
v plavkách, proto jsme se 
převlékli a šli jsme zpátky do 
školy. Máme velké štěstí že 
chodíme do školy v Koutech, 
protože tady máme aquapark 
po ruce. Moc se nám to líbilo.

Kateřina Mrkvová, 
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události  v  základní  Škole kravaře -  kouty

bezpečně na prázdniny
Aby byly prázdniny pro děti pohodové a hlavně bezpečné, máme každoročně 
pro naše žáky připraven jednodenní projekt „Bezpečně na prázdniny“. S 
dopravní výchovou a zdravovědou se děti seznamují průběžně celý rok. 
Tento projekt je vlastně dalším procvičením či rozšířením znalostí dětí formou 
testů, her a soutěží. Na některých 
úkolech děti pracují samostatně 
(jízda zručnosti, dopravní test), 
na jiných naopak ve skupinkách 
či společně (zdravověda). Za 
dopoledne projdou děti všemi 
úkoly a pracovišti. Na ty nejlepší 
čekají odměny a diplomy. 
„Děti, krásné prázdniny a dávejte 
na sebe pozor, buďte opatrné!“

Mgr. Jan Volf, ředitel školy

Školní olympijský pětiboj
Středu 11. 6. 2008 jsme zasvětili 
sportu. Jako každý rok žáci bojovali o 
olympijské medaile v běhu na 50 m, v 
běhu na 200 m, skoku do dálky, hodu 
míčkem a těžkým míčem. Mohli zúročit 
to, co v tělesné výchově za školní rok 
natrénovali. Devadesát žáků školy 
bojovalo podle hesla OH „Není důležité 
zvítězit, ale zúčastnit se.“ Na ty nejlepší 
čekaly diplomy, medaile a drobné ceny. 
Letos nás na závěr překvapila bouřka. 
Děti budou mít na letošní školní 
olympijské hry památku v podobě 
rozpitých diplomů.  
Na některé čekalo pokračování OH 

ve školní družině, kde jsme si povídali o historii, symbolech a o tom, který 
olympijský kruh patří kterému světadílu. Každý si pak nakreslil olympijskou 
vlajku, ti šikovnější zvládli i nádherné obrázky našeho olympijského klání. 

D. Večerková

 Poslední měsíc ve školním roce je už tradičně ve znamení oslav 
Dne dětí, výletů a rozloučení s předškoláky. Ani ten letošní červen nebyl v naší 
mateřské škole výjimkou. 
 Oslava Dne dětí v naší 
školce byla ve znamení blížící 
se olympiády. Děti soutěžily 
v netradičních disciplínách a 
naším heslem byla olympijská 
myšlenka: „Není důležité vyhrát, 
ale zúčastnit se!“
Všechny děti nakonec za své 
výkony získaly medaile a sladkou 
odměnu. Naše poděkování patří 
paní Kerlinové a Buchlové za 
odměny pro děti.
 4. června jsme vyrazili na celodenní výlet. Náš cíl byl Dětský ranč 
v Hlučíně, kde se děti mimo jiné mohly povozit na koních. Pak nás autobusy 
převezly do Planetária v Krásném Poli. Program v Planetáriu byl velmi poutavý 
a poučný. Děti viděly dvě pohádky promítané na hvězdnou oblohu - „Martin a 
hvězda“ a „Měsíc u krejčího“.  Nezapomenutelným zážitkem byl pro děti oběd 
v přírodě – řízek jim opravdu chutnal. Cestou zpátky jsme zpívali ono známé: 
„…sluníčko nám svítilo a nám se tam líbilo…“
 Další vydařenou akcí byla návštěva seniorů z Domova pro seniory 
sv. Hedviky na zahradě naší MŠ. Děti všechny přítomné potěšily písničkou a 
zatancovaly. K dobré pohodě přispělo také nádherné, letní počasí. 
 Školní rok uzavřelo tradiční „Rozloučení s předškoláky aneb Zahradní 
slavnost“. Všichni jsme se sešli v areálu chovatelů. Po oficiálním úvodu a 
předání upomínkových listů a fotografií tabla všem nastávajícím prvňáčkům, 
přišla na řadu volná zábava. Děti soutěžily společně s rodiči, tančily, opékaly 
párky a zpívaly s kytarou. Pak se všechny děti rozloučily s maminkou a tatínkem 
a vyrazili jsme za dobrodružstvím…Ve školce nás čekala „Pohádková noc“ s 

diskotékou pod širým nebem 
a putováním za Bílou paní. 
Svou odvahu děti potvrdily 
podpisem na listině odvahy. 
Při pohádce na dobrou noc 
už většinu dětí přemohla 
únava.
 Děkujeme rovněž panu 
Viláškovi za sponzorský dar 
- fotografie tříd pro všechny 
děti, paní Jařabové za 
výborné zákusky a Svazu 
chovatelů za bezplatný 
pronájem areálu.

Přejeme všem příjemné prožití léta
Kolektiv MŠ Petra z Kravař

Klub rodičů a přátel školy při ZŠ Kravaře děkuje vedení školy, třídním učitelům a 
vedení města Kravaře za slavnostní rozloučení s žáky 9. tříd. 
Akce proběhla 26. června 2008 v prostorách kravařského zámku. žáci byli 
přivítání ředitelem školy Mgr. Tomášem Dorazilem v Rytířském sále, pak se 
slova ujala místostarosta města paní Jana Ligasová a popřála všem přítomným 
hodně tvůrčího elánu a splnění svých snů v nadcházejícím životě.
Po úvodním slovu se ujali třídní učitelé Mgr. Zdeňka Binarová a Mgr. Barbora 
Papeschová přestavování jednotlivých žáků, kterým bylo předáno vysvědčení a 
pamětní list našeho města, jenž jim bude připomínat slasti života žáka základní 
školy.
Celou akci hudebně 
doprovodila skupina dětí ze 
ZUŠ Bolatice DOLCE VITA.
I Klub rodičů a přátel školy 
se připojuje s přáním, aby si 
„deváťáci“ užili prázdniny - čas 
koupání, sluníčka a odpočinku, 
aby načerpali spoustu sil a v 
září se pustili do nových úkolů, 
které je čekají.  

Klub rodičů a přátel školy 
při ZŠ Kravaře

červnové aktualitky z mŠ petra z kravař

předávání  vysvědčení  žákům 9.  tříd
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u s n e s e n í
z 44. schůze rady města kravaře konané 

dne 07. 05. 2008 v kanceláři starosty

b e r e    n a    v ě d o m í
• závěrečný účet Sdružení obcí Hlučínska za rok 2007
• zprávu o výsledku kontroly hospodaření dobrovolného 
svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2007
• bez připomínek projednanou zpracovanou  územní studii 
lokality „U hranic“
• stížnost pana Leonharda Westa na chov drůbeže na 
pozemku parc. č. 550/1 v obci Kravaře, v katastrálním území 
Kravaře ve Slezsku
• informaci o personálních  záležitostech  v Domově pro 
seniory sv. Hedviky – Kravaře, příspěvková organizace 
• informaci k neuhrazenému nájmu za rok 2007 za bytovou 
jednotku na Komenského 14, Kravaře 
r o z h o d l a
• o přerušení prací na zpracování dokumentace pro stavební 
řízení na akci „Inženýrské objekty v lokalitě Böhmova“, 
schvaluje text „Smlouvy o dílo-dodatek č. 1“ smlouvy číslo 
SPS-325/2007, zakázkové číslo SPS –815-0,1,2 ze dne 
2. 11. 2007 a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo-
dodatek č. 1
• vypovědět dohodu o členství v Jednotce sboru dobrovolných 
hasičů Kravaře panu Radku Glabasniovi a pověřuje starostu 
k vyhotovení a podpisu písemné výpovědi
• vypovědět dohodu o členství v Jednotce sboru dobrovolných 
hasičů Kravaře panu Bohumilu Vybrančíkovi a pověřuje 
starostu k vyhotovení a podpisu písemné výpovědi
• vyhovět žádosti  společnosti Kinematograf bratří Čadíků, 
s.r.o., IČ 25525620 ve věci spolupráce na akci „Filmové léto 
2008“, která se uskuteční v Kravařích ve dnech 17.-19.8. 
2008 a schvaluje finanční příspěvek této společnosti na 
jeden promítací den ve  výši 2 000,- Kč bez DPH
s c h v a l u j e 
• gratulace občanům města Kravaře k dovršení 80-ti, 85-ti, 
90-ti a každý další rok, let jejich života
• navýšení neinvestičního příspěvku na zakoupení dárků ke 
gratulacím občanům města Kravaře ze 450,- Kč na 500,- Kč, 
s účinností od 01.07.2008
• poskytnutí příspěvků na činnost na rok 2008 těmto 
subjektům: 
 T.J. SK Kravaře, IČ 19015461 částku 40.000,- Kč, z toho 
10.000,- Kč  na akci „Běh zámeckým parkem“ a částku 
30.000,- Kč na oddíl šachy
 Český zahrádkářský svaz základní organizace Kravaře, IČ 
68941854 částku 10.000,- Kč
 Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných 
hasičů Dvořisko, částku 5.000,- Kč, IČ 66738105
 Myslivecká společnost Opavice Kravaře,  IČ 47810637, 
částku 10.000,- Kč
 Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Sbor dobrovolných 
hasičů Kouty, IČ 66739039 částku 7.000,- Kč
 Myslivecké sdružení OLŠINKA,  IČ 47810602 částku 
10.000,- Kč
 AS Monaco Kouty – sportovní klub, IČ 47812036 částku 
15.000,- Kč
 Základní  kynologická organizace Kravaře  Pořadové číslo 
registrace: 361,  IČ 47814268 částku 20.000,- Kč
 Moto - Club Kravaře – Motorrad Verein Dt. Krawarn (M.C.K),  
IČ 47814390 částku 20.000,- Kč
 Český svaz včelařů,  základní organizace Kravaře, IČ 
66144248, částku 3.000,- Kč
 Svaz postižených civilizačními  chorobami v ČR, základní 
organizace Kravaře, IČ 71161694 částku 7.000,- Kč
 Okresní sdružení Českého svazu tělesné výchovy v okrese 
Opava, IČ 00436062 částku 4.000,- Kč na akci  „Pomozte 
postiženým dětem“
 Petr Rozkošný – Derby Kouty, částku 15.000,- Kč
 Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, základní 
organizace Kravaře 0221,  IČ  26660041 částku 5.000,- Kč
 Charita Hlučín, IČ 44941960, částku 5.000,- Kč
 Tělocvičná jednota Sokol Opava,  IČ 13643185 částku 
5.000,- Kč na úhradu nákladů spojených s  reprezentací 
slečny Adély Burdové (gymnastický klub) na Mistrovství 
světa  v estetické  skupinové gymnastice
• rozpočtové opatření č. 1/2008
• vyhodnocení aktuálnosti urbanistické studie „Pod drahou“
• pořízení územní studie „Pod drahou“
• úhradu nákladů na pořízení územní studie „Pod drahou“ 
navrhovatelem Pavlem Richtrem, Záhumenní 1485/61, 
Kouty, Kravaře
• zadání územní studie „Pod drahou“
• oslovení uchazečů pro podání cenové nabídky na 
zpracování územní studie „Pod drahou“, a to :
 Slezská projektová společnost, spol. s r.o. Opava, Hradecká 
2594/3, 746 01 Opava, IČ 00563145
 Atelier Archplan Ostrava s.r.o.,  Martinovská  3168/48, 723 
00 Ostrava – Martinov, IČ 26863065
 ATELIéR 5 spol. s r.o., 28. října 1142/168, 709 00 Ostrava-
Mariánské Hory, IČ 00563081
• oslovení níže uvedených dodavatelů k předložení cenové 
nabídky a doby plnění na zakázku malého rozsahu 
„Geometrické zaměření skutečného stavu ul. Sadová v 
Kravařích, části Kouty“ a to:
 Ing. Zdeněk Bambušek - GEOBA, s místem podnikání  
Antonína Sovy 1394/9, 747 05 Opava - Kateřinky, IČ 

12125628
 Ing. Pavel Kučeja, s místem podnikání Čeňka Trunčíka 
910/14, 747 21 Kravaře, IČ 44908911
 „MIKROAREA, s.r.o.“, se sídlem Opava 1, Nákladní 30, 
PSČ 746 01, IČ 25398865
• poskytnutí permanentek do Aquaparku v Kravařích na finále 
soutěže Showman roku 2008 v následujících množstvích a 
hodnotách:
2 pernamentky každá v hodnotě 1 000,- Kč pro 1. místa v 
obou kategoriích 
2 pernamentky každá v hodnotě 700,- Kč pro 2. místa v obou 
kategoriích
2 pernamentky každá v hodnotě 500,- Kč pro 3. místa v obou 
kategoriích
z ř i z u j e 
• podle § 31 zákona č. 20/1987 Sb. komisi státní památkové 
péče ve složení: 
1. Jana Ligasová - místostarostka 
2. Ing. Milan Rostek - vedoucí odboru RRaK
3. Michaela Janik DiS - eferent odboru RRaK na úseku st. 
památ. péče
4. Ing. arch. Erhard Jarosch - občan
5. Verner Watzlawik - referent odboru RRaK
u d ě l u j e 
• výjimku dle Čl. 4 Obecně závazné vyhlášky města Kravaře 
č. 6/2005 o podmínkách pro pořádání, průběh a ukončení 
veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, a to
 na akci pořádanou Českým svazem chovatelů, Základní 
organizací Kravaře, IČ 75044609, konanou dne 14.06.2008 
– disko karneval, v areálu ČSCH v Kravařích, ul Novodvorská 
25, akci lze pořádat v době  od 20,00 hodin do 02,00 hodin 
následujícího kalendářního dne
 na akci pořádanou Českým svazem chovatelů, Základní 
organizací Kravaře, IČ 75044609, konanou dne 05.07.2008 
– disko karneval, v areálu ČSCH v Kravařích, ul Novodvorská 
25, akci lze pořádat v době  od 20,00 hodin do 02,00 hodin 
následujícího kalendářního dne
 na akci pořádanou Českým svazem chovatelů, Základní 
organizací Kravaře, IČ 75044609, konanou dne 26.07.2008 
– disko karneval, v areálu ČSCH v Kravařích, ul Novodvorská 
25, akci lze pořádat v době  od 20,00 hodin do 02,00 hodin 
následujícího kalendářního dne
 na akci pořádanou Českým svazem chovatelů, Základní 
organizací Kravaře, IČ 75044609, konanou dne 15.08.2008 
– disko karneval, v areálu ČSCH v Kravařích, ul Novodvorská 
25, akci lze pořádat v době  od 20,00 hodin do 02,00 hodin 
následujícího kalendářního dne
 na akci pořádanou Českým svazem chovatelů, Základní 
organizací Kravaře, IČ 75044609, konanou dne 30.08.2008 
– disko karneval, v areálu ČSCH v Kravařích, ul Novodvorská 
25, akci lze pořádat v době  od 20,00 hodin do 02,00 hodin 
následujícího kalendářního dne
 na akci pořádanou Sdružením hasičů Čech, Moravy 
a Slezska, Sborem dobrovolných hasičů Kravaře, IČ 
66738747,  konanou dne 07.06.2008 – zábava pro mladé 
– komerční účel, noční karneval, v areálu SDH Kravaře, 
Tyršova 5, akci lze pořádat v době  od 20,00 hodin do 02,00 
hodin následujícího kalendářního dne, 
 na akci pořádanou Sdružením hasičů Čech, Moravy 
a Slezska, Sborem dobrovolných hasičů Kravaře, IČ 
66738747,  konanou dne 19.07.2008 – zábava pro mladé 
– komerční účel, noční karneval, v areálu SDH Kravaře, 
Tyršova 5, akci lze pořádat v době  od 20,00 hodin do 02,00 
hodin následujícího kalendářního dne, 
 na akci pořádanou Sdružením hasičů Čech, Moravy 
a Slezska, Sborem dobrovolných hasičů Kravaře, IČ 
66738747,  konanou dne 13.09.2008 – zábava pro mladé 
– komerční účel, noční karneval, v areálu SDH Kravaře, 
Tyršova 5, akci lze pořádat v době  od 20,00 hodin do 02,00 
hodin následujícího kalendářního dne, 
 na akci pořádanou Sdružením hasičů Čech, Moravy a 
Slezska, Sborem dobrovolných hasičů Kravaře, IČ 66738747,  
konanou dne 09.08.2008 – zábava pro střední generaci, v 
areálu SDH Kravaře, Tyršova 5, akci lze pořádat v době  od 
20,00 hodin do 02,00 hodin následujícího kalendářního dne, 
 na akci pořádanou Sdružením hasičů Čech, Moravy 
a Slezska, Sborem dobrovolných hasičů Kravaře, IČ 
66738747,  konanou dne 14.06.2008 – NOČNí SOUTĚž 
žEN A MUžů, KRAVAřSKé NOČNí STOVKY, v areálu SDH 
Kravaře, Tyršova 5, akci lze pořádat v době  od 20,00 hodin 
do 01,00 hodin následujícího kalendářního dne, 
 na akci pořádanou městem Kravaře, odborem regionálního 
rozvoje a kultury Městského úřadu Kravaře, IČ 00300292, 
konanou dne 28.06.2008 –  „Přehlídka kapel“ – hudební 
minifestival – oživení kultur. života v Kravařích, KRAVAřSKý 
ROCK FEST 2008, v areálu Českého kynolog. svazu v 
Kravařích, akci lze pořádat v době  od 18,00 hodin do 02,00 
hodin následujícího kalendářního dne, 
u k l á d á
vedoucí odboru vnitřních věcí  
• pozvat pana Vítězslava Koneczného k jednání ve věci 
umístění drůbeže na pozemku parc. č. 550/1 v obci Kravaře, 
v katastrálním území Kravaře ve Slezsku 

b e r e    n a    v ě d o m í
• návrh na vyhlášení výběrového řízení pro veřejnou 
zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce školního hřiště při 
ZŠ Kravaře-Kouty“ s tím,  že o vyhlášení výběrového řízení 
rozhodne na dalším jednání
s c h v a l u j e
• doplnění Zásad prodeje bytů a nebytového prostoru v budově 
Náměstí č.p. 415, z majetku města Kravaře (uvedených v 
usnesení Rady města č.41.333 a) , v článku VI
• rozdělení pozemků, určených k pronájmu v době 
Kravařského odpustu, do jednotlivých sektorů a navržený 
způsob jejich pronájmu a ukládá vedoucímu odboru MH a 
IV připravit a předložit radě města ke schválení smlouvy o 
nájmu jednotlivých sektorů
starostu k podpisu dohody 
• složení členů Jednotky sboru dobrovolných hasičů Kravaře 
s účinností od 21.05.2008 následovně: 
Č. Funkce : Jméno:
1 Velitel jednotky Koneczný Vítězslav
2 Velitel družstva Glabasnia Lukáš
3 Velitel družstva Harazim Michal
4 Velitel družstva řehulek Milan
5 Strojník Peterek Jan
6 Strojník řehulka David
7 Hasič Večerek David
8 Hasič Benek Radim
9 Hasič Boček Martin
10 Hasič Deutsch Lukáš
11 Hasič Janta Simon
12 Hasič Knappe Michal
13 Hasič Lusar Radek
14 Hasič Malchárek Patrik
15 Hasič Malchárek Robin
16 Hasič Wrana Lukáš
• spolupráci se Sdružením rodičů a přátel dětí při ZŠ Kravaře 
– Kouty na Dni dětí, který se uskuteční dne 24.5.2008 na 
školním hřišti základní školy, souhlasí s uvolněním finančních 
prostředků na tuto akci do výše 8 000,- Kč; z pohledu města 
jako spolupořadatele  je vstup na tuto akci zdarma
r o z h o d l a 
• na základě výzvy k účasti v zadávacím řízení  a 
předložených nabídek (OSA projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 
70200 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 47155337, Slezská 
projektová společnost, spol. s r.o. Opava, Hradecká 2594/3, 
74601  Opava, IČ 00563145, ATELIéR 5 spol. s r.o., 28. října 
1142/168, 70900 Ostrava-Mariánské Hory, IČ 00563081)  o 
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu Dokumentace 
stavby „Inženýrské objekty v lokalitě U hranic“ (příprava 
území, místní komunikace, vodovod, kanalizace splašková, 
kanalizace dešťová, plynovod, rozvody VN,  trafostanice, 
rozvody NN, veřejné osvětlení, telekomunikace, včetně 
přípojek pro jednotlivé stavební pozemky) Slezské projektové 
společnosti, spol. s r.o. Opava, se sídlem Hradecká 2594/3, 
74601  Opava, IČ 00563145, schvaluje text smlouvy o dílo a 
pověřuje starostu podpisem této smlouvy
• nenavýšit rozpočet kapitoly 3321 zámek, položku 5171 
opravy a údržba o částku 150 000,- Kč za účelem zvýšení 
bezpečnosti pohybu návštěvníků v zámeckém parku a 
položku 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek o částku 
150 000,- Kč za účelem zakoupení nového sekacího stroje
u k l á d á 
vedoucímu odboru MH a IV
• zveřejnit na úřední desce, webových stránkách města a v 
Besedníku informaci o prodeji nebytové jednotky č. 415/1, 
včetně spoluvlastnického podílu na společných částech 
domu a pozemku ve výši 2837/10 000,  v budově Náměstí 
č.p. 415 stojící na pozemku parc. č. 2631, pozemek parc. 
č. 2631 zast. plocha a nádvoří v obci Kravaře, k.ú. Kravaře 
ve Slezsku
u k l á d á 
vedoucí odboru vnitřních věcí 
• objednat vyhotovení znaleckého posudku (cena zjištěná dle 
příslušného zákona a vyhlášky) pro zjištění ceny  pozemku 
parc. č. 2773/1 ostatní plocha v obci Kravaře, v katastrálním 
území Kravaře ve Slezsku, včetně veškerého příslušenství a 
všech součástí, u soudního znalce pana Martina Vehovského, 
Na Kopci 158, 747 26 Rohov
• předložit vyhodnocení nabídky obchodní společnosti 
„BULY s.r.o.“, se sídlem Holasická 1154/2, 747 05 Opava-
Kateřinky, na využití pozemku parc. č. 2773/1 v obci Kravaře, 
v katastrálním území Kravaře ve Slezsku, zda vyhovuje 
zadaným  kritériím uvedeným v „Podmínkách využití pozemku 
parc. č. 2773/1, ostatní plocha zapsaného u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště v 
Opavě na LV č. 2834 nabízeného k prodeji Městem Kravaře“, 
které byly schváleny Zastupitelstvem města Kravaře na jeho 
20. zasedání konaném dne 16.04.2008
u k l á d á 
vedoucímu odboru regionálního rozvoje a kultury
• projednat s panem Michalem Richtrem možnosti a 
podmínky spolupráce na plánu obnovy a údržby zámeckého 
parku v Kravařích
• zajistit další nabídky na ošetření dubové aleje v zámeckém 
parku
• prověřit možnost využití rotační sekačky, jež bude vrácena 
městu Zámeckým Golf Clubem Kravaře na základě ukončení 
nájemní smlouvy 

u s n e s e n í
z 45. schůze rady města kravaře konané 

dne 20. 05. 2008 v kanceláři starosty
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výstavba nové čistírny odpadních vod a kanalizační sítě v kravařích

V rámci výstavby rozsáhlého liniového kanalizačního řadu ve městě 
Kravaře budou v období do 31. srpna 2008 podle aktualizovaného plánu 
prováděny tyto klíčové práce (uvedeny po ulicích):

hlavní dopravní tah hlučín - opava

Ulice Hlučínská - oprava komunikace od Buly centra - cca 200 m směrem 
na Opavu
Dokončení výkopových prací na řadu A
Průběžně budou dokončeny vrtané domovní přípojky a prováděna 
oprava komunikace
Provedení výkopových prací na řadu A3, A3.1 – příjezd do Kravař od 
Hlučína

dalŠí Úseky (ulice)

Ulice Polní – výkopové práce dokončeny

Ulice Cihelní – dokončení prací

Ulice Na Olšinkách –zahájení opravy komunikace a chodníků

Ulice Rohová – výkopové práce dokončeny, budou zahájeny opravy 
komunikací
Ulice Nádražní – dokončení řadu C3.3 a výtlaku k ul. Opavská (Mezi ul. 

Tyršova a Opavská). Oprava komunikace - část 

Ulice Nábřežní - od křižovatky s ulicí Tyršovou směrem na Hlučín je 
kanalizace prováděna ve velmi obtížných geologických podmínkách, 
hlavní řad bude dokončen a budou se provádět domovní přípojky.
 
Ulice Březová – od křižovatky s ul. Novodvorskou směr Hlučín, je 
kanalizace dokončena. Pokračují práce od křižovatky s ul. Novodvorskou 
směr Opava stoka C7. Komplikace přináší řešení neočekávaného 
křížení s  inženýrskými sítěmi, které nejsou zakresleny v projektové 
dokumentaci. Další komplikací je nevhodné podloží, které je nutno před 
montáží potrubí sanovat. 

Ulice Slámová – dokončena včetně domovních přípojek, bude zahájena 
oprava komunikace a chodníků.

Ulice Böhmova  – řad dokončen, probíhají práce na domovních 
přípojkách

Ulice Tyršova – proveden protlak z ul. Tyršova do ul. k Policii ČR 
pro řad i výtlak, proveden protlak v horní části ulice. Výkopové práce 
budou pokračovat podél pracoviště Policie ČR (spojka mezi Tyršovou a 
Bezručovou ulicí)

Ulice Bezručova - zahájení prací na kanalizaci začátkem srpna

 přílOha BeseDníku

Tento projekt spolufi nancovaný Evropskou unií z Fondu soudržnosti
přispívá ke snížení ekonomických a sociálních rozdílů mezi občany EU.
Tento projekt spolufi nancovaný Evropskou unií z Fondu soudržnosti
přispívá ke snížení ekonomických a sociálních rozdílů mezi občany EU.

Kravaře
-  budujeme si město pro život
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Ulice Ludmily Hořké – jsou dokončeny výkopové práce na ul. L. Hořké od 
křižovatky s ul. I. Kubince směr Štítina. Od křižovatky s ul. I. Kubince směr 
ul. Tyršova se dokončují práce na hlavním řadu Na Dolinkách a Velkých 
Dolinkách. Dokončují se rovněž veřejné části domovních přípojek a byly 
zahájeny opravy komunikací včetně položení nových obrub a přilehlého 
chodníku.

Ulice Školní - byly dokončeny práce v úseku cca 150 m

Ulice Lelkova - dokončen sběrač C12 – provádí se práce na veřejné části 
domovních přípojek

Ulice Panská - zahájeny práce na sběrači C4

Ulice Mírová - zahájeny práce na sběrači C5.2

Ulice Lelkova - budou zahájeny práce na sběrači C9

Ulice Novodvorská - zahájeny práce na sběrači C - od železničního 
přejezdu směr Nový Dvůr. V měsíci srpnu budou provedeny protlaky pod 
železniční tratí na ul. Lelkova a Novodvorská

čerpací stanice

Budou zahájeny práce na ČS 1-Dvořisko,ul. L.Hořké
Jsou zahájeny práce na ČS 2 – ul. Nábřežní

Budou zahájeny práce na ČS 3 - ul. Hraniční
Budou prováděny práce na ČS 5 - ul. Hlučínská (před požární zbrojnicí 
Kouty)

konečná Úprava vozovek (asFalt)

Ulice Hlučínská - byly dokončeny práce  na opravách komunikací na ul. 
Hlučínské, od ulice Olšinky po č. p. 64
Bude prováděna konečná oprava komunikace na ul. Floriánská
Bude dokončena oprava komunikace na ul. Opavské, od ul. Nádražní 
směrem na Opavu
Bude prováděna oprava komunikace na ul. Opavské od ul. Poštovní k 
ul. Štěpánkovická
Bude provedena oprava komunikace na ul. L. Hořké, od ul. I. Kubince 
směrem na Štítinu

Práce na opravách komunikací budou pokračovat přednostně na ul. 
Opavská a Hlučínská
Zahájíme opravu komunikace ul. Komenského, kde budou položeny 
nové chodníkové obruby na jižní straně komunikace a následně položen 
nový asfaltový koberec v celé šíři komunikace.

čistírna odpadních vod

Souběžně s pracemi na liniovém kanalizačním řadu zdárně probíhají 
práce na výstavbě nové ČOV. V Olšinkách byla dokončena vodoměrná 

šachtice a položeno cca 400 m přípojky pitné vody 
k ČOV. Dále byla provedena kabelová přípojka 
nízkého napětí a začala výstavba propustku přes 
potok u vjezdu do areálu ČOV.
V provozních budovách čistírny proběhla instalace 
technologií – mechanické čističky, dmýchárny a 
odstředivky kalů. Nainstalováno bylo vybavení 
sociálních zařízení. V současném období jsou 
prováděny práce na propustku a komunikacích, 
dojde k výměně transformátoru z vysokého na 
nízké napětí. Instalované technologie budou 
postupně zprovozňovány a napojovány na nízké 
napětí tak, aby mohl být koncem srpna zahájen 
zkušební provoz ČOV. Mezi další plánované práce 
patří kosmetické úpravy – dokončení fasád objektů, 
výstavba oplocení areálu apod.

neGativní vlivy výstavby na chod města

Generální dodavatel díla TCHAS plně chápe 
problémy občanů, způsobené probíhající výstavbou. 
Jedná se zejména o celkově komplikovanou 
dopravní situaci, přechodné omezení dopravní 
obslužnosti v jednotlivých ulicích, stavební hluk, 
zvýšenou prašnost, bláto a další negativní jevy, 
které stavbu podobného rozsahu a technické 
náročnosti v hustě osídlených lokalitách bohužel 
vždy provázejí.

Za tyto komplikace se TCHAS všem občanům 
města Kravaře i projíždějícím řidičům omlouvá. 
Škodlivé vlivy výstavby se snaží maximálně 
eliminovat tak, aby byla stavba zdárně dokončena 
v naplánovaném termínu i kvalitě, a aby sloužila 
občanům města Kravaře k plné spokojenosti po 
další desítky let.

Budova ČOV je téměř před dokončenímnky

V budově ČOV probíhá postupná 
instalace technického zařízení.

Starosta Kravař Ing. 
Andreas Hahn s vedoucím 
stavby p. Mokrým při 
prohlídce areálu ČOV.
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veškeré další informace naleznete na www.cisticka.kravare.cz

vaše dotazy jsou připraveni vám kdykoliv 
zodpovědět zástupci městského úřadu:
 
p. karel zeiss 
Telefon: 553 777 958 
Email: karel.zeiss@kravare.cz 
 
p. rudolf stuchlík 
Telefon: 553 777 941 
Email: rudolf.stuchlik@kravare.cz 

vaše dotazy ohledně připojení vaši 
nemovitosti k čov vám rádi zodpoví:

p. daniel Wawrzinek
Telefon: 553 777 944 
Email: daniel.wawrzinek@kravare.cz 

p. karel zeiss 
Telefon: 553 777 958 
Email: karel.zeiss@kravare.cz

veškeré stížnosti na postup prací a problémy 
s výstavbou vám kdykoli zodpoví správci 
stavby, zástupci firmy centroprojekt:

ing. mojmír Gelnar 
Telefon: 553 672 950 
Mobil: 731 125 895 
Email: gelnar@centroprojekt.cz 
 
ing. bohuslav schneider 
Telefon: 553 672 950 
Mobil: 731 125 893 
Email: schneider@centroprojekt.cz

Bez názvu-2   1 18.7.2008   11:07:15

Probíhající práce na ulici Poštovní



Zveme Vás na otevření  

nového dětského hřiště 
v Buly Aréně v Kravařích

 V nedělí 17. 8. 2008 od 11.00 hod.

Celým dnem Vás bude provázet Martin Hrdinka 
se spoustou hostů.

Pro děti jsou připraveny soutěže o různé ceny 
skákací hrady, skluzavky.

Rovněž budou připraveny stany 
pro posezení, grilování a různé 

občerstvení.
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„oaza rožnoŠci“ ac monako v polských Woźnikách
Dne 14. 6. 2008 se v polském Ratiboři, v rámci III. Festiwalu „ŠLASKIE 
SMAKI“  / „ SLEZSKé CHUTĚ“ / uskutečnil i mezinárodní workshop 
pod názvem „Oaza Róžnošci“.

V rámci oslav 950 let Ratiboře byl připraven společenský den se 
zajímavým a bohatým kulturním programem, na kterém Informační 
centrum Kravaře, mezi polskými, německými a českými subjekty, 
prezentovalo Kravaře, Hlučínsko a Moravskoslezský kraj.

IC Kravaře na této akci představilo různorodé informační materiály 
týkající se nejen cestovního ruchu v Kravařích, ale také na Hlučínsku 
a Moravskoslezském kraji.

Během prosluněné soboty, za doprovodu folklorně podbarveného 
prostředí, bylo IC distribuováno na cca 5 000 různorodých 
propagačních materiálů tykajících se turismu v našem kraji.

Informační centrum tímto děkuje Městu Kravaře, odboru regionálního 
rozvoje a kultury, Zámeckému golfovému clubu Kravaře, Buly Aréně 
Kravaře,  Sdružení obcí Hlučínska a Moravskoslezskému kraji, 
odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury, za podporu, 
spolupráci a poskytnutí propagačních materiálů za účelem společné 
prezentace a zviditelnění našeho regionu.

Za IC Kravaře 
Seibert Vili

Rok se z rokem sešel a Fotbalový klub AS MONAKO  jel opět reprezentovat 
naše město v amatérském fotbale do Wožnik. Vše kolem dopravy nám 
bylo skvěle zařízeno, kým jiným než p. Milanem Rostkem za což mu 
děkujeme. Celý klub mrzelo že s náma nemohl jet náš kapitán a pokladník 
Petr Glabasnia (Fulda). Ale všechny povinnosti ohledně shánění hráčů, 
nákupu občerstvení a jiných věcí předal Leo Peterkovi (Pinďa), který se 
těchto všech věcí zhostil na jedničku. Odjezd byl v sobotu 12. 7. v 8.00 od 
Timi Baru. Na místo jsme dorazili v 11.30. Ve 12.00 hod. bylo rozlosování 
do skupin a určení, kdo s kým bude hrát. Hrálo se 2 x 15 minut. Hned do 
prvního utkání jsme nastoupili my. Zápas se vyvíjel prvních 8 min. lehce v 
náš neprospěch, ale pak přišla 10. min. a chvíle pro našeho nahradního 
golmana Tondu Straníka (Toník), kdy dostal přihrávku dlouhým pasem 
z pravé strany, kterou si bravůrně zpracoval na prsa a nekompromisně 
zavěsil do pravého horního rohu. Od tohoto gólu jsme vzali režii do svých 
rukou a přidali ještě jeden gol a vyhráli 2:0. Po zápase jsme odjeli  do 
restaurace na oběd, kde nás už čekala pěkně připravená tabule a jako 
vždy námi oblíbené maso s kluzky (knedlíky). Asi hodinu po obědě nás 
čekal další zápas. Ze začátku nás lehce polské mužstvo tlačilo, což bylo 
asi zapříčiněno kluzky v našich žaludcích. Jakmile tato menší indispozice 
odezněla přebrali jsme iniciativu a zápas vyhráli 3:0. Po půlhodině 
následoval rozhodující zápas o postup do finále. Zápas byl zcela v naši 
režii, polské mužstvo jsme předčili ve všech směrech, ale přišla jedna 
smolná chvíle a polskému mužstvu se podařilo vstřelit gól. Ještě jsme 
mohli vyrovat,  když Dalibor Jarkulich (Dalys) krásnou střelou z bezmála  
25 m krásně trefil polskou svatyni, ale golman a fotbalový Bůh nám nebyli 
nakloněni. Dřeli jsme do poslední sekundy, ale zápas jsme prohráli 1:0. 
Tato prohra nás dost mrzela, ale takový je fotbal. Celkově jsme se umístili 
na krásném 3. místě za což všem hráčům děkuji (Luisi). Mít  Brikner  
mužstvo s takovým nasazením a bojovným srdcem, co mělo MONAKO 
v Polsku, přivezl by minimálně 3. místo taky. Po turnaji byla na programu 
taneční zábava, ale počasí nepřálo a zábava byla ukončena. Domů jsme 
odjížděli spokojeni a ve zdraví v 21.30 hod. Ještě jednou děkuji všem, 
kteří se postarali o zajíštění této fotbalové akce. 

S pozdravem a přáním dalších ůspěchů Luisi.
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Ing. Borovský Jiří
Ing. Kučera Pavel
Ferenc Norbert
Skuplík Jaroslav 
Peřina Jaroslav 
Glinz Leo
Sentenský Herbert 
Rinka Petr

Krella Martin
Glabazňa Leo
Glabazňa Tomáš
Argyropulos Petr
Glinz Roman
Kramář Filip
Žídek Lukáš    

Hráčem, který získal v okresním přeboru nejvíc bodů byl 
vyhodnocen Peřina Stanislav z domácího oddílu. Rádi bychom 
přivítali mezi nás zájemce o tuto královskou hru, především z 
řad mládeže.

ŠO Kravaře

Úspěch šachistů

Úspěšně skončila pro šachový oddíl TJ SK Kravaře sezóna 
2007/2008. V soutěži okresního přeboru osmičlenných 
družstev. Za účasti dvanácti týmů se umístili na 2. místě a 
zdárně tak reprezentovali naše město. Je to největší úspěch od 
sedmdesátých let, kdy tehdejší šachisté dokonce tuto soutěž 
vyhráli a postoupili do krajského přeboru. Pochvalu zasluhuje 
cel hráčský kádr:  

setkání spolupracovníků tv noe
 V sobotu 31. května se sjelo do Ostravy přibližně 45 dobrovolných 
spolupracovníků Tv Noe, tzv. KaNoe (Kamarádů Noe). A přijeli nejen z blízkého 
okolí, ale např. z Brna, od Znojma, žďáru nad Sázavou, Prahy či Broumova. Celé 
setkání začalo v 11:00 hod. mší svatou v kapli budovy Telepace na Kostelním 
náměstí. Hlavním celebrantem byl ředitel Tv Noe, otec Leoš Ryška, který na 
úvod všechny srdečně přivítal a podělil se o radost z cen, které přivezl z polského 
Niepokalanowa, kde byl na přehlídce křesťanských filmů a dokumentů. V kázání 
pak promluvil otec Martin Holík, ředitel Radia Proglas a také spolujednatel Tv Noe, 
o důležitosti setkávání a vzájemné pomoci.
 Po bohoslužbě následovala prohlídka prostor Tv Noe se zasvěceným 
výkladem otce Leoše. Nahlédli jsme do kanceláří, střižen, režie a studia, kde 
se natáčí oblíbené pořady Pro vita mundi, Noemova pošta, Otazníky či Misijní 
magazíny. O své zážitky z tlumočení generálních audiencí u Svatého otce se 
podělila sr. Ludmila Němcová. A protože většina přítomných působí i jako „kapři“ 
Radia Proglas, zamířili jsme i do studia Radia Proglas Hedvika, které se nachází v 
téže budově. 
 Poté jsme se přesunuli do konferenčního sálu Ostravsko-opavského 
biskupství, kde byl pro nás již připraven chutný oběd. Po něm se ujal slova opět 
otec Martin a přiblížil nám smysl vysílání Tv Noe jako televize dobrých zpráv, která 
chce dávat hlas opomíjeným, nabízí přátelství osamělým a příležitost začínajícím. 
Dále provedl s otcem Leošem krátkou prezentaci některých pravidelných pořadů 
a informoval o pořadech nových, které se připravují k vysílání od podzimu, např. 
hitparáda či soutěž schol o zajímavé ceny. Rozebrali výhody i nevýhody této 
u nás jediné křesťanské nekomerční neziskové televize, možnosti příjmu a také 
různé druhy pomoci. Třeba členstvím v Klubu přátel Telepace a Tv Noe (každý 
týden je za členy, zatím cca 3400, sloužena mše svatá a mají např. slevy při koupi 
zboží v prodejně Telepace), sponzorstvím (vhodné pro podnikatele s možností 
sponzorského vzkazu), finančním darem, přímým podílením se na tvorbě programu 
(příspěvky do zpravodajských Noevin), modlitbou a v neposlední řadě propagací. 
Ta je možná právě v tuto chvíli nejdůležitější, neboť roční rozpočet Tv Noe činí 
24 mil. Kč a největší část příjmů tvoří dobrovolné příspěvky jednotlivých diváků a 
tudíž čím více bude členů Klubu přátel či sympatizantů, tím větší šance na úspěšné 
vysílání Tv Noe i do budoucna. A jaké jsou tedy možnosti jejího příjmu? V zásadě 
existují čtyři: - ze satelitu ASTRA 3A přes parabolickou anténu
                   - skrze poskytovatele kabelové televize a IPTV
                   - z internetu
                   - přes pozemní digitální vysílání (pouze pro Prahu a střední Čechy).
Program televize vychází v Katolickém týdeníku, týdeníku Světlo a v Naší rodině, 
dále na internetu a na Teletextu Tv Noe. K vidění jsou pořady pro děti, pořady 
publicistické, vzdělávací, cestopisné, zábavné, duchovní,...prostě ze všech oblastí 
lidské činnosti. 
 V další části programu setkání se dostalo i na dotazy z pléna a také 
na stručné představení se jednotlivých „kanoí“. Na závěr jsme obdrželi tašky s 
propagačním materiálem a novým číslem Holubice - bulletin pro členy Klubu přátel 
Telepace a Tv Noe. Zároveň si každý převzal průkazku KaNoe se seznamem členů 
a příznivců Tv Noe v daném městě. Po 15:00 hod. jsme se rozloučili a rozjížděli do 
svých domovů s pocitem, že dobré dílo dobrých lidí je třeba podpořit a aktivně se 
do něj zapojit. Udělejte to, prosím, i vy! Možností je hodně, stačí si vybrat tu, která 
je vám nejbližší. Všichni nemusí dělat všechno, ale nejhorší je nedělat nic. Další 
podrobnosti a aktuality hledejte na www.tvnoe.cz.

Hubert Weczerek

Hledáme studentku nebo paní v důchodě, 
která má zájem o práci v zahradě, a to v 
Kravařích. Vše ostatní dohodou telef. 553 671 
336 večer po 20. 00 hod. nebo mobil  po 20. 00 
hod. 722  695 317   

Hledáme paní na úklid  do ubytovny v Kravařích  
zájemci hlaste se na telef. 722 695 317 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE*ZNALECKÉ POSUDKY*SMLUVNÍ P EVODY
NEMOVITOSTI 

Pozemní stavby: ved. projektant, stavbyvedoucí, stavební, technický a autorský 
dozor, poradce v zakládání staveb. 

Soudní znalec: statika žel. bet., ocel. a d ev. konstrukcí, poruchy a sanace staveb a 
oce ování nemovitosti. 

Poskytování praktických rad a uzavírání r zných typ  smluv: stavby, pozemky, 
byty, v cná b emena apod., ze kterých vznikají závazkové právní vztahy p i p evodech
nenovosti. Tím dojde k uspokojení smluvních stran dle jejich práv a povinností 
v souladu s platnými právními, da ovými zákony a p edpisy a jejich následných novel 
od 1. 1. 2008.

Ing. Antonín Surý, autorizovaný inženýr 
ved. projektant a soudní znalec 
Heleny Kalichové 902/16 
725 25  Polanka nad Odrou 
tel.: 596 931 562 

Cena dohodou! 
Bez provizí! 
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 V polovině června jsme mohli 
díky příznivému počasí i pomoci všech 
dobrých přátel prožít již čtvrtou, tedy skoro 
jubilejní Zahradní slavnost, spojenou s dnem 
otevřených dveří v našem domově. Jsme rádi, 
že tato letní akce zaměřená nejen na starší 
generaci se již dostala do povědomí našich 
spoluobčanů. Svojí návštěvou nás letos také 
poctil náměstek hejtmana Moravskoslezského 
kraje pro oblast sociální pan Petr Adamec. 

Za představitele našeho města mezi nás 
přišla místostarostka  paní Jana Ligasová. 
Nejen naši klienti a jejich rodiny, ale také 
mnoho ostatních návštěvníků, mohlo na 
naší zahradě prožít pěkné odpoledne až do 
večerních hodin.
 Touto cestou chceme poděkovat 
všem, kdo nám jakoukoliv formou pomohli ke 
zdárnému průběhu. řízné dechovce souboru 
Slezská kapela, souboru Karmašnice za 
tradiční zpestření, dětem Školní družiny při 

Základní škole Komenského ul. Kravaře za 
milé vystoupení, p. Leo Richterovi, p. Josefu 
Václavíkovi a paní Marii Uvírové za hudební 
doprovod, Klubu důchodců Kravaře, který 
se schází v našem domově, za srdečně 
podávanou ochutnávku pomazánek našich 
babiček, paní Ludmile Jařabové za obětavé 
obohacení našeho občerstvení zmrzlinou 
a věnečky, Městu Kravaře za pomoc 
při technickém zajištění – stany, lavice, 

Hospůdce na hřišti pana Miroslava  Josefuse 
za slunečníky a pípu s chlazením, všem našim 
příznivcům za pomoc při pečení koláčků,  paní 
Gertrud Hahnové z Kravaře-Koutů i ochotným 
zaměstnancům našeho domova za květiny 
pro sváteční výzdobu. 
 Zvláštní poděkování patří všem 
našim návštěvníkům a příznivcům. Zbývá než 
si přát zase za rok nashledanou.

Maria Melecká, ředitelka DS Kravaře

zahradní  slavnost v domově pro seniory sv hedviky -  kravaře

zájezd kravařských důchodců 
Dne 29. 5. 2008, 10. 6. 2008 a 11. 6. 2008 
se uskutečnily zájezdy důchodců. Cílem se 
v letošním roce stala plavba po Baťovém 
kanálu.
Vypluli jsme z přístavu ve Veselí na Moravě, 
přes plavební komoru do Ostrohu, dále 
Vynorům a vrátili jsme se zpět do přístavu. 
Na lodi cestující ochutnali malé koláčky 
s kávou. Vyslechli jsme si něco z historie 

budování vodního díla. V poledne, za krásného 
slunečného počasí, jsme zámeckým parkem 
prošli do restaurace na oběd. Po obědě 
jsme se ještě na hodinu zastavili ve Zlíně. Za 
doprovodu harmoniky, písniček a vtipů jsme se 
po 18-té hodině vrátili zpět do Kravař. 
Autobusy byly plně obsazeny, v letošním roce 
zájem vysoce převýšil možnosti přihlášení. Je 
to dobrým znamením, že práce pro seniory 

přináší dobré výsledky a občané se takových 
akcí rádi účastní. Největší poděkování proto 
patří těm, kteří finančně celý program zajistili, 
ale i těm kteří jej realizovali. Za doprovod 
děkujeme starostovi a místostarostce.

 
Irena Sentenská, 

vedoucí odboru sociálních věcí 
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pozvánka na hasičskou soutěž „veterán cup“ 

začátečníci
mírně pokročilí 
středně pokročilí 
pokročilí
vyučující: phdr. alfons korpas

VÝUKA ANGLICKÉHO JAZYKA PRO 
MAMINKY NA MATEŘSKÉ DOVOLENÉ 

Milé maminky,
dovoluji si Vás touto cestou pozvat na pravidelné lekce anglického 
jazyka pro začátečníky i pokročilé.  
výjimečnost kurzu spočívá v možnosti hlídání dětí v průběhu 
vyučovací hodiny.
Kurz zaštiťuje Charita Opava ve spolupráci s Farním úřadem 
v Kravařích.

kdy: Setkáváme se pravidelně každé úterý 
od 9.00 – 10.00 začátečníci (aktuálně 9. lekce z knihy Angličtina pro 
jazykové školy)
od 10.00 – 11.00 pokročilí (navazují na středoškolské znalosti).
V případě nových zájemců bude otevřena skupina pro začátečníky!

kde: V prostorách Farního úřadu, Náměstí 41, Kravaře.

cena: Jedna vyučovací hodina 20 Kč (60 minut).
Poplatek je vybírán na místě,
vždy na pololetí dopředu.
První vyučovací hodina je zdarma.

How are you?
I am very well, thank you!

V případě zájmu se obraťte 
 na kontaktní osobu:
Mgr. Petra Jochimová
Mob.+420 731 534 048
petra.jochimova@seznam.cz

 

Město Kravaře, odbor RRaK pořádá 
na zámku v Kravařích tyto kurzy:

k u r z 
a n g l i č t i n y

t a n e č n í  k u r z y
p r o  m a n ž e l s k é

 a  p ř á t e l s k é 
p á r y

Pravděpodobný termín zahájení kurzů - 
polovina září 2008

Vedoucí tanečních: taneční mistr pan Mirek 
Spáčil s partnerkou
Jedná se celkem o 10 lekcí (9 + 1 závěrečná)
První lekce: 25. září 2008 
V případě zájmu bude otevřen i kurz 
TaneČních prO pOkrOČilé
zájemci o kurzy se mohou hlásit osobně 

na zámku v kravařích 
nebo na tel.: 553 671 201, 605 229 416

Bohoslužba v německém jazyce se uskuteční 
v neděli  31. srpna 2008 v 10.00 hod. v 

zámecké kapli.
Celebrovat bude P. Max Jarosch

 

v ý z v a
Odvor RRaK vyzývá všechny organizace, spolky a občanská 

sdružení, působící ve městě Kravaře, aby zaslali  přehled svých 
plánovaných kulturních akcí na rok 2009  

na e-mail: zamek@kravare.cz v termínu do 30. září 2008

L E T N Í  K I N O  

V  Z Á M E C K É M  PA R K U

MĚSTO KRAVAŘE ODBOR RRaK VÁS ZVE NA:

PO ROCE NÁS OPĚT PŘIJEDE NAVŠTÍVIT 
KINEMATOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ.

OD NEDĚLE 17. 8. DO ÚTERÝ 19. 8. BUDETE 
MOCI V ROMANTICKÉM PROSTŘEDÍ ZÁMECKÉHO 

PARKU SHLÉDNOUT TYTO FILMY:

 

•	 NEDĚLE	–	17.	8.	–	CHYŤTE	DOKTORA!
•	 PONDĚLÍ	–	18.	8.	–	PUSINKY
•	 ÚTERÝ	–	19.	8.	–	VÁCLAV

ZAČáTEK PROMíTáNí BUDE VžDY V 21.00 HOD. PřED ZáMKEM.

VSTUPNé NA LETNí KINO JE DOBROVOLNé. VýTĚžEK ZE 
VSTUPNéHO BUDE VĚNOVáN NA CHARITATIVNí ÚČELY.

Sbor dobrovolných hasičů Kravaře pořádá 

v sobotu 9. srpna 2008 od 15.00 hodin,

v hasičském areálu na Tyršové ulici (na Mezivodkách) již 8. ročník soutěže 
„Veterán CUP.“   
Soutěže se mohou účastnit 6-ti členná družstva (mužů, žen i smíšená) a 
to hasičská i nehasičská, sestavená z členů starších 35 let (dva členové 
mohou být i mladší). 
Soutěž spočívá v provedení požárního útoku na 2 x 2 hadice „C“ zapojené 
na starou koňskou stříkačku, poháněnou lidskou silou, s předchozí 
konzumací zlatavého moku a také s překvapením. 
 Součástí tohoto zábavného odpoledne jsou i doprovodné 
soutěže pro soutěžící i diváky (O nejstaršího soutěžícího, O obvod 
mužského břuchu 108 cm, O obvod ženských prsou 108 cm a Přenos 
„raněné bečky“ ve dvojicích).
 V 19.00 hodin pak bude vylosována tradiční bohatá tombola 
Zveme všechny zájemce ať již o změření svých sil s dalšími družstvy, 
nebo jen o pěknou podívanou - PřIJĎTE, jste vítáni. Čeká Vás bohaté 
občerstvení a nevšední podívaná. 
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Dne 7. června 2008 uspořádali  členové 
Moto Clubu Kravaře a Automotoklubu Hlučín 
ve spolupráci z odborem rozvoje a kultury 
města Kravaře a sborem dobrovolných 
hasičů v Kobeřicích, mezinárodní sportovně 
- orientační soutěž historických vozidel pod 
názvem PRAJZSKá RELY. Byl to 6. ročník 
této atraktivní a zajímavé soutěže. Tak jako v 
předešlých letech, vedla trasa soutěže přes 
území Polské republiky. Na 87 soutěžících s 
historickými vozidly čekalo na trati dlouhé 78 
km celkem 7 stanovišť, kde postupně plnili tyto 
úkoly :

- start soutěže (Kravaře - zámecký park)
- montáž šroubků na čas (Služovice-u kostela)
- hasičská soutěž (Kobeřice-Hasičský areál)
- vědomostní test z motoristické historie

  (Krzanowice-rynek)
- zkouška zručnosti (Píšť-u hasičské zbrojnice)
- hod šipkami na terč (Hlučín-štěrkovna) 
- střelba vzduchovkou (Hlučín-štěrkovna)
- cíl soutěže (Kravaře-zámecký park)

V letošním ročníku Prajzské Rely se 
na start soutěže postavilo 87 posádek. 
Je to dosud největší počet startujících 
za 6 let konání této soutěže. Cílem 
soutěžících nebylo co nejrychleji projet 
trať, ale splnit prvky a nasbírat co nejvíce 
bodů. Startujícím bylo doporučeno 
potěšit se krásně upravenými obcemi 
a městy Prajzské a hlavně se ukázat 
se svými miláčky divákům podél cest. 
To se určitě povedlo, neboť odezva z 
řad soutěžících i diváků byla velká. 

Chtěl bych také zviditelnit skutečnost, že mezi 
startujícími opět nebyli jen účastníci z ČR, ale 
i z Polska, což svědčí o tom, že soutěž je na 
mezinárodní úrovni. Což jistě přispěje k dobré 
prezentaci jak soutěže, naších klubů, měst, 
obcí a také Hlučínského regionu.

výsledky:
 auto do.r.v.1945
1. místo STUCHLíK Ladislav CZ  Tatra 30 VCC Opava
2. místo ADáMEK Jaroslav CZ  Tatra 57 KHV Bruntál
3. místo PáLKA Luboš CZ  Tatra 12 TVSC Kopřivnice
4. místo TROJANČíK Milan CZ  Tatra 57 MC Kravaře
 auto nad.r.v.1945
1. místo RUCKI Petr CZ  Fiat 500
2. místo SEDLáČEK Martin CZ  Škoda Octavia 
3. místo JANOŠEK Jiří CZ  MG-A  VCC Ostrava
4. místo KUBáŇ Miroslav CZ  Škoda 110 R VCC Ostrava
 deutsche auto
1. místo PLATZKOVá Zdenka CZ  Wartburg 331 MC Kravaře
2. místo NEISER Vít CZ  Mercedes VCC Ostrava
3. místo NOWOSIELSKI W. PL  VW-Käffer KHV Metuje
4. místo MUŠáLEK Harald CZ  Opel Monza VCC Ostrava
 moto do r.v. 1945
1. místo ŠIROKý Tomáš CZ  Jawa 250 KHV Opava
2. místo LIŠKA Ondřej CZ  BSA S 18 ČKHM Ostrava
3. místo VAVREČKA Ondřej CZ  Terrot 250 SV KHV Skřípov
4. místo DUDA Jiří  CZ  Ariel 557 ČKHM Ostrava

poděkování
Jménem Moto Clubu Kravaře a Automotoklubu 
Hlučín bych chtěl poděkovat zastupitelstvům  

měst Kravař, Hlučína, Krzanowic a obcí 
Služovic, Kobeřic, Chuchelné a Píště za 
podporu a zájem o tuto akci. Dále všem níže 

uvedeným sponzorům, 
kteří nám na tuto akci 
jakkoliv přispěli a také 
všem pořadatelům a 
všem, co pro úspěch této 
akce cokoliv udělali.

Ještě jednou děkujeme 
všem sponzorům. Jsou 
to: Helmond s.r.o., Spoltex 
Kravaře, Timistav Kravaře, 
Autodoprava Janta Josef, 
Beskydské uzeniny Chodura, 
Pekárna Gobe Píšť, Masoma 
Klement, Honda - D. Boček, 
Elektrostav Gelnar, Okna 

Šupík Kravaře, Malby-nátěry K. Papež, Autoškola J. 
Skřeček, Autoopravna Lumír Dak Otice, Autodoprava 
Janta Simon, Gass-eko Hlučín, Sklenářství Rein 
Hlučín, Nábytek Jurček, Propeler s.r.o., Hrastav 
s.r.o. Závada, Železářství E.Stošek, Hemax, 
Affarone group Opava, Instalatérství Opolony 
Chuchelná, CAD servis Opava, Bosch Švančar J, 
Koupelny Rebel – ing. Jaroš, Obklady Hollesch, 
Zlatnictví Hodinářství Sentenský, Miss Cosmetic, 
Stavební firma Rybka, Armatury group, Galanterie 
Tkaczik, Klempířství-pokrývačství Habeka, 
Sádrokartony Skrbel, AVA Kravaře, Autoservis 
A+Č, Cukrárna Jařabová, Lanex a.s Bolatice, Filip 
Oční centrum Kravaře, Květiny Baranová, Renova 
Kravaře, Autodoprava West, Autopas Kravaře, 
Auto-Moto Moravec L.+R., Stolařství Steffek 
P., Karad s.r.o. Chuchelná, Videopůjčovna Star 

Karel Kotzian-předseda Moto Clubu Kravaře
Pavel Tkačík –člen AMK Hlučín

 moto nad r.v. 1945
1. místo KOPIEC Robert PL  M 72  Klub Benek Opole
2. místo ENGLISCH Marek CZ  ČZ 175/501 MC Kravaře
3. místo BUHL Bernard PL  Iž 56  Klub Benek Opole
4. místo MUROŇ Tomáš CZ  Jawa 250/353 ČKHM Ostrava
 deutsche moto
1. místo MICHALOWITZ R. PL  BMW R 35 Klub Benek Opole 
2. místo BOCHEN Janusz PL  MZ Trophy Klub Benek Opole
3. místo KUBESA Pavel CZ  DKW NZ 350 AMK Vítkov SVK
4. místo BALON Bohuslav CZ  BMW R 75

soutěž klubů 1. místo ČKHM Ostrava 965 bodů
  2. místo Klub Benek Opole 712 bodů
  3. místo VCC Ostrava  304 bodů

další ocenění:
Nejstarší účastník : HALFAR František (1931)
Nejmladší účastník: KOVAL Vojtěch (1988)
Nejzajímavější vozidlo: 
 Auto: Samson S4DA –HERTEL David
 Moto: MZ 250-WOJTALA Hubert

PRAJZSKA RELY 2008


